

№ 01-1000/7511  
 «04» 09 2017 г.

**АО «Казахстанская фондовая биржа»**
**ЗАЯВКА**

Настоящим АО "Эксимбанк Казахстан" (БИН 980940000054, КАЗАХСТАН, 050010, Алматы г.а., Медеуский район, ул. Бөгенбай батыра, 80, тел: 2663092, факс: 2663910, e-mail: info@eximbank.kz, доп. инф: www.eximbank.kz) направляет текст информационного сообщения на русском, казахском языке(ах), для размещения/опубликования его на интернет-ресурсе Депозитария финансовой отчетности, представляющего собой средство массовой информации согласно определению, данному в подпункте 3) пункта 2 Правил размещения на интернет-ресурсах депозитария финансовой отчетности, фондовой биржи информации о корпоративных событиях, финансовой отчетности и аудиторских отчетов, списков аффилированных лиц акционерных обществ, а также информации о суммарном размере вознаграждения членов исполнительного органа по итогам года, утвержденных постановлением Правления Национального Банка Республики Казахстан от 28 января 2016 года № 26.

№	№ п.п.	Показатель / Көрсеткіш / Indicator	Содержание информации / Ақпарат мазмұны / Information content
1	2	3	4
1.	<b>Информация о решениях, принятых советом директоров, по перечню вопросов, информация о которых в соответствии с внутренними документами акционерного общества доводится до сведения акционеров и инвесторов</b>		
	<b>Ақционерлік қоғамның ішкі құжаттарына сәйкес ақпарат ақционерлерге және инвесторларға жіберетін мәселелердің тізбесі бойынша ақционерлердің жалпы жиналасында және директорлар кеңесі қабылданған</b>		
	1	дата проведения совета директоров директорлар кеңесін өткізу күні	31.08.2017
	2	содержание вопроса (вопросов), включенного (включенных) в повестку дня заседания совета директоров, информация о которых доводится до сведения акционеров и инвесторов в соответствии с внутренними документами акционерного общества	1. О совершении АО «Эксимбанк Казахстан» сделки по размещению срочного банковского вклада юридического лица в долларах США, что в совокупности повлечет увеличение обязательств АО «Эксимбанк Казахстан» на величину, составляющую десять и более процентов размера его собственного капитала. 2. О совершении АО «Эксимбанк

		<p>Казахстан» сделки, в которой обществом имеется заинтересованность, с юридическим лицом по внесению изменений в условия заключенного между Банком и юридическим лицом Договора срочного банковского вклада юридического лица №52 от 05.09.2014г., сумма которого увеличивает обязательства Банка на величину, составляющую десять и более процентов размера его собственного капитала.</p>
	<p>директорлар кеңесі отырысының күн тәртібіне енгізілген мәселенің (мәселелердің) мазмұны, ол туралы ақпарат акционерлердің және инвесторларға акционерлік қоғамның ішкі құжаттарына сәйкес жіберіледі</p>	<p>1. «Қазақстан Эксимбанкі» АҚ заңды тұлғаның АҚШ долларымен жиынтықта «Қазақстан Эксимбанкі» АҚ міндеттемесінің өзіндік капиталы мөлшерінің он және одан да көп пайызын құрайтын шамаға ұлғаюына әкеп соқтыратын мерзімдік банк салымын орналастыру бойынша мәмілені жасасу туралы.</p> <p>2. «Қазақстан Эксимбанкі» АҚ-ның заңды тұлғамен Банк міндеттемелерінің өзіндік капиталы мөлшерінің он және одан да көп пайызын құрайтын шамаға ұлғайтатын Банк және заңды тұлға арасында жасалған 05.09.2014ж. №52 Заңды тұлғаның мерзімдік банк салымы туралы шартының талаптарына өзгерістерді енгізу бойынша оның жасалуында қоғамның мүдделілігі бар мәмілені жасасу туралы.</p>
3	<p>решение (решения), принятое (принятые) советом директоров по вопросу (вопросам), указанным в подпункте 2) настоящего пункта</p>	<p>1. АО «Эксимбанк Казахстан» совершить сделку по размещению срочного банковского вклада юридического лица в долларах США, что в совокупности повлечет увеличение обязательств АО «Эксимбанк Казахстан» на величину, составляющую десять и более процентов размера его собственного капитала, на стандартных условиях.</p> <p>2. АО «Эксимбанк Казахстан» совершить сделку, в которой обществом имеется заинтересованность с юридическим лицом по внесению изменений в условия Договора срочного банковского вклада юридического лица №52 от 05.09.2014г., заключенного между Банком и юридическим лицом, касающихся продления срока размещения вклада по 05.09.2018г.</p>
	<p>директорлар кеңесінің осы тармақтың 2) тармақшасында көрсетілген мәселелер бойынша қабылдаған шешімі (шешімдері)</p>	<p>1.«Қазақстан Эксимбанкі» АҚ заңды тұлғаның АҚШ долларымен жиынтықта «Қазақстан Эксимбанкі» АҚ міндеттемесінің өзіндік капиталы мөлшерінің он және одан да көп пайызын құрайтын шамаға ұлғаюына әкеп соқтыратын мерзімдік банк салымын стандартты талаптарда орналастыру бойынша мәміле жасалсын.</p> <p>2. «Қазақстан Эксимбанкі» АҚ-ның заңды</p>

		тұлғамен Банк және заңды тұлға арасында жасалған 05.09.2014ж. №52 Заңды тұлғаның мерзімдік банк салымы туралы шартының талаптарына салымды орналастыру мерзімін 05.09.2018ж. қоса алғанға дейін ұзартуға қатысты өзгерістерді енгізу бойынша оның жасалуында қоғамның мүдделілігі бар мәміле жасалсын.
4	иные сведения по решению акционерного общества	иных сведений нет
	акционерлік қоғамның шешімі бойынша өзге мәліметтер	өзге мәліметтер жоқ

Председатель Правления

Прихожан Дмитрий Анатольевич

Исп. Рак В.Э.  
Тел. 333-42-70

